Ostrołęka, war.
w MRPS I - III brak

Ostrołęka /dek. Warka/

Warka

Ostrołęka była gminą biskupa poznańskiego
stanisława Ciołka /1428/37/ i jego brata Hyganda,
chorążego, następnie kantelana cesarskiego. Przywilejem
datowanym 6 VII 1429 na kapitule generalnej poz-
nańskiej, wyznaczył biskup kościół parafialny Ofia-
nowanie NMP, św. Jana Chrzcziciela, Stanisława,
Katarzyny i Matczonaty. Obszar nowej parafii
wyjął z mnisewskiej i wawerskiej, należały do niej
Ostrołęka, Gileca i Wola Dębna, Magietowa i

/

Ostrołęcka. Plebanię uposażył w dwa łany roli,
łąki i dziesięciny snopowe z Ostrołęki, Woli Dokto-
rowej, Starej Harki i Pilecy. w kwietniu 1432. zawarł
biskup umowę z kłodzonicznym poznańskim Frydkiem
o wystawienie nowej murowanej świątyni w cegle.
Proje budowa nie doszła do skutku, gdyż 1603
był tam hurdyt drewniany, tytulu św. Kwarma.
Nie wiadomo czy doszła do skutku fundacja
altarii Andrzeja Selowskiego na której uposaże-
nie w dziesięciny biskupią. wyraża 1528 kapitula
poznańska swę zgodę.

Nowacki, Dzieje, II s. 535.

[Ostrołęka[?], war.]

11 VIII 1383
w Płocku.

Klemens Gótek, kancierz z. ciechanowski

dok. Sicm. IV, Datum per manus Clementis dicti

Gótelek cancellarii Ciechanowensis

ZOLMPI nr 50 (z kop. z 1552 r.)

(przyp. 12; wyst. też 1386, KL nr 113)

zob. Spominki o Gótkach, MPH.

brat Andryja wódy marz.

Wawec

(1386, c. 1474)

Ostrawanka

Johannes dux Masovie etc.:

consideratis fidelibus serviciis strenui militis d. Andree Czylek vexilliferi Plocensis heredis de O., villas ipsius: O., Garwolino in cirmensi et Powszino, Narthy, Kabathy in Wawz. distr. de iure polonico in ius theutonicum, quod Culmense dicitur, transferimus cum omnibus punctis et clausulis.

Incole dictarum villarum nobis singulis annis in festo s. Martini de quolibet manso culto et possesso per 1 chorum avene dare et persolvere sint astricti, in cuius recompensam ab omnibus nostris solutionibus, exactionibus, laboribus, et specialiter ab sep, nartzaschi, porco, vacca, aricle, pozewnie, myestare, pobor etc. collectis, tributis perpetue sunt liberi, excepto, quia cum nupcias nostras celebravimus, aut captivitatem aut terram nostram redimere vel aliam emere contingerit, tunc incole similem exactionem persolvent sicut omnes incole, equali iure Culmensi locati.

Absolvimus incolas dictarum villarum ab omnibus nostris iudiciis, quia citati non comparebunt nisi coram pretato milite et suis posteris vel eorum sculteto. Damus ius ipsi Andree Czylek, ut petitis nam capitis pro se percipere debet et ius omnes causas iudicare, carceres et patibula erigere etc. Item damus ipsi Andree venacionem omnium terrarum et avium et absolvimus eum ab omnibus iudiciis ita, quare